
UCHWAŁA NR VII/32/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr VI/25/2024 z dnia 26 sierpnia 2024 r. 
w sprawie poboru podatków w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  /t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm./, art. 6 b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym /t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333 z późn. zm 
/, art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych /t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm./, art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym /t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. 
zm./, art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa /t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm / Rada Gminy Kawęczyn uchwala co 
następuje: 

§ 1. § 3 w dotychczasowym brzmieniu „Pobory podatku rolnego, leśnego i od 
nieruchomości dokonują sołtysi poszczególnych wsi na drukach kwitariuszy 
przychodowych K-103 pobieranych w Urzędzie Gminy w Kawęczynie” otrzymuje 
brzmienie: „Pobory podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości dokonują sołtysi 
poszczególnych sołectw.” 

§ 2. Uchyla się § 5 „Wynagrodzenie płatne będzie w ciągu 14 dni po terminie 
płatności każdej raty podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości". 

§ 3. § 7 w dotychczasowym brzmieniu „Z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały traci moc Uchwała XLV/300/2022 Rady Gminy Kawęczyn z dn. 
28.01.2022 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkas.” otrzymuje 
brzmienie: „Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała 
LVI/363/2022 Rady Gminy Kawęczyn z dn. 21.10.2022 r. w sprawie poboru 
podatków w drodze inkasa. 
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Łukasz Mila 
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UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VII/32/2024 

RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr VI/25/2024 z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie 
poboru podatków w drodze inkasa 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności zmian w zapisie § 3 dotyczącym 
wskazania kwitariusza przychodowego K-103, gdyż wskazanie to wybiega poza 
obowiązujące przepisy prawa oraz w zapisie § 7, w którym wskazano nieprawidłową 
Uchwałę Rady Gminy Kawęczyn. 
Podjęcie niniejszej uchwały wynika również z konieczności uchylenia § 5 dotyczącego 
czynności wypłaty i terminu wynagrodzenia za pobór podatków rolnego, leśnego i od 
nieruchomości inkasentom. Czynności te nie podlegają regulacji w aktach prawa 
miejscowego, gdyż stanowią tylko czynność materialno-techniczną. 
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